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Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou další číslo zpravodaje obce Velká Dobrá, 
tentokrát ale ve zcela novém pojetí celé koncepce poskytování infor-
mací, které bude nadále standardním. Nový magazín Velké Dobré bude 
vycházet čtvrtletně, s každým jeho číslem budete aktuálně informováni 
o dění v naší obci. Větší přehlednost a srozumitelnost, větší počet strá-
nek a fotografie, to jsou zásadní změny, které magazín přináší.

Co se týká obsahu aktuálního čísla, nejdůležitější zprávou je dokonče-
ní výstavby čistírny odpadních vod a splaškové kanalizace. Na stranách 
4-5 najdete všechny související informace, které by Vás mohly zajímat. 
Shrnuli jsme pro Vás letošní výsledky fotbalového klubu a úspěchy naší 
základní školy, pozastavili jsme se nad doberskou kronikou a v roz-
hovoru se bavili, mimo jiné o spokojeném bydlení v Dobré, s naším 
slavným rodákem Františkem Kaberlem.

Na závěr svého úvodníku bych Vám chtěl poděkovat za pochopení 
při výstavbě čistírny odpadních vod a komplikací s tím spojených, ale 
také za vysokou účast (71,57 %) ve volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR.

Příjemné čtení a pěkné léto přeje

Zdeněk Zahrádka
starosta obce Velká Dobrá

ú
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Ve VelKé Dobré 
ZVítěZila praViCe
obyvatelé Velké Dobré v letošních parlamentních 
volbách dali většinu svých hlasů pravicovým stra-
nám. V naší obci zvítězila oDS (32 %), druhá skonči-
la ToP 09 (20 %), na třetím místě byla ČSSD (18 %), 
následována Věcmi veřejnými (11 %). KSČm v naší 
obci získala necelých 9 %. K pětiprocentní hranici se 
pak už jen vzdáleně přiblížila SPo Zemanovci  
(3,6 %). Nejvíce preferenčních hlasů v naší obci 
získali kandidáti oDS miroslav Bernášek (41) a Petr 
Bendl (40), třetí nejvyšší počet kroužků dostal David 
Rath z ČSSD (19).

Počet zapsaných voličů  1231
Vydaných obálek   881
odevzdaných obálek  880
Volební účast   71,6 %
Platné hlasy   877

Volební výsledky

Strana  platné hlasy V procentech

oDS    279  31,81
top 09  174  19,84
ČSSD  159  18,12
VV  94  10,71
KSČM  75  8,55
Spo  32  3,64
SZ  18  2,05
Suverenita 12  1,36 
KDU-ČSl  4  0,45



	 Čistírna	odpadních	
vod	v	provozu

„Stavba byla předána 28. května 2010, nyní se 
čeká na kolaudaci a do konce měsíce června bu-
dou dokončeny všechny stavební práce a povrch 
komunikací uveden do původního stavu,“ uvedl 
Karel Parolek, dozor investora stavby. Od čer-
vence už tak v souvislosti s výstavbou kanalizace 
nehrozí žádné uzavírky ulic a narušení provozu 
na komunikacích a chodnících.

Stavba je financována z obecního rozpočtu se 
spoluúčastí dotací z Evropské unie prostřed-
nictvím Státního fondu životního prostředí. 
Financování se neobešlo bez problémů, protože 
první úhrady z fondu byly provedeny až v srpnu 
loňského roku a do té doby si stavbu musela 
financovat sama obec s použitím úvěru.

odvedení	splaškových	vod	
v	jednotlivých	lokalitách
Již vlastní návrh projektového řešení musel vy-
cházet z požadavků fondu a obec byla rozdělena 
do několika celků, ve kterých se řeší odvedení 
splaškových vod pokaždé jiným způsobem:

V historické zástavbě Velké Dobré od ulice 
Unhošťská směrem na Doksy a na hlavních 
tazích obcí byla stávající dešťová kanalizace 
v nevyhovujícím stavu a musela být vysta-
vena nová splašková kanalizace. V historické 
zástavbě Malé Dobré od ulice Kladenské směrem 
na Toskánku je stávající dešťová kanalizace, 
po provedené opravě, vyhovující pro provoz 
jednotné kanalizace a v této lokalitě se nemusí 
pokládat nové kanalizační řady. Kanalizace byla 
zkolaudována i pro splaškové vody a provádí se  
pouze pokládka nových přípojek. Nová zástavba 
Pod Hřbitovem má stávající dešťovou kanalizaci 
připravenu na jednotný provoz, tento provoz 
je povolen a obdobně se budují pouze nové 
přípojky. Obě stávající lokality jsou zakončeny 

dešťovými oddělovači, které oddělují dešťové 
a splaškové vody. Zjednodušeně řečeno: nová 
splašková kanalizace se provedla pouze v loka-
litách, kde je dešťová kanalizace v havarijním 
stavu nebo není vůbec.

Další samostatnou lokalitou, která se ukázala 
jako největší oříšek, je nová zástavba U Letiště, 
kde projektový návrh taktéž počítal s využitím 
budované dešťové kanalizace. Tuto kanalizaci 
však investor zástavby dosud nezkolaudoval, 
čímž nesplnil své závazky, je zde položeno po-
trubí, které vyžaduje zásadní opravy, a lokalita 
zatím nemůže být napojena. V současné době 
vede OZ intenzivní jednání s původním inves-
torem a majitelem stavby o převodu tohoto díla 
do majetku obce. Poté budou následovat další 
kroky tak, aby i obyvatelstvo této lokality mohlo 
být připojeno na ČOV.

přípojky	nemovitostí
Různým řešením kanalizace v obci vznikly 
i různé varianty připojení nemovitostí. Ty byly 
rozděleny podle typu přípojek na 4 varianty:
• Místa kde byla provedena nová kanalizace 
– přípojky na hranici pozemku včetně revizní 
šachty. Majitel si zajistí projekt vnitřní přípojky, 
územní souhlas a vybudování vnitřní přípojky.
• Nová zástavba pod hřbitovem ul. Sluneční 
a Okružní – přechod na jednotnou kanaliza-
ci, přípojky vybudovány na hranici pozemků. 
Majitel si zajistí projekt vnitřní přípojky, územní 
souhlas a vybudování vnitřní přípojky. Obec 
dodá revizní šachtu.
• Nová zástavba pod hřbitovem ul. Spojovací, 
Horní, dolní Kolmá a Příčná a stará zástavba 
Malé Dobré, tj. po ulici Vodárenská – přechod 
na jednotnou kanalizaci. Majitel si zajistí pro-
jekt celé přípojky, územní souhlas a vybudo-

vání vnitřní přípojky. Obec zajistí vybudování 
veřejné části přípojky včetně revizní šachty.
• Nová zástavba u letiště –  kanalizační síť 
zatím není zkolaudovaná. x

vize	a	plány	obce	do	budoucna
Po rozsáhlých stavebních činnostech (vybudová-
ní kanalizace a čistírny odpadních vod) je nyní 
prioritou vedení obce dokončit co nejrychleji 
poslední úpravy především místních komunikací 
a chodníků. Jako další přichází na řadu prodej 
stavebních parcel v lokalitě Na Klínách. „Obec 
Velká Dobrá v současné době splňuje nejvyšší 
kritéria pro bydlení na vesnici a nabízí zájem-
cům stavební zasíťované pozemky pro stavbu 
rodinných domů,“ říká starosta obce Zdeněk 
Zahrádka.

Na řadu pak přijde druhá fáze rekonstruk-
ce kulturního domu a revitalizace požární 
nádrže, jejího okolí a  vodoteče. V plánu je také 
přestavba mateřské školy za účelem zvýšení 
kapacity nebo vybudování cyklostezek, z nichž 
by část „Pod Zahrady“ byla vhodná také pro  
in-line bruslení. Mezi další plány do budoucna 
obec řadí výstavbu domu pro seniory s pečova-
telskou službou a startovacích bytů pro mladé 
rodiny, chystá se taktéž rekonstrukce sociálních 
bytů. V neposlední řadě by obec ráda obnovila 
jeden z historických rybníků. „V příštích letech 
bude nutno pokračovat ve zlepšování  životního 
prostředí v obci. Bude třeba získat další finanční 
prostředky, aby stávající rozvoj pokračoval i na-
dále. Bohužel musíme počítat s tím, že většina 
občanů zůstane raději v pozici kritiků, nežli by 
se aktivně podíleli na rozvoji obce, věřím ale, že 
se vždycky najdou lidé ochotní obětovat svůj čas 
a sílu starat se o věci veřejné,“ uzavírá starosta 
obce. x

STaVBa ČiSTíRNy ODPaDNícH VOD a KaNaLiZacE V OBci VELKá DOBRá, KTERá ByLa ZaHáJENa 
V LiSTOPaDU 2008, JE DNES DOKONČENa a UVEDENa DO ZKUšEBNíHO PROVOZU, ODSTRaňUJí SE Už POUZE 

DROBNé VaDy DíLa SPOJENé PřEDEVšíM S UVEDENíM POVRcHů KOMUNiKací DO PůVODNíHO STaVU.
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Hotová budova čistírnyBudova čistírny ve výstavbě
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Základní údaje 
o čistírně odpadních 
vod
• ČOV je určena pro úplné čiš-
tění odpadních vod z obce Velká 
Dobrá. Mechanicko-biologická 
ČOV je navržena pro stav 2034 
EO. Strojně-technologickou část 
je možno provozovat v režimu 
zatížení 30-120 %, aniž dojde 
k průkaznému snížení účinku 
čištění. ČOV je vybavena tech-
nologií, která umožňuje odstra-
ňování nutrientů z odpadních 
vod, sestává ze souboru hrubé-
ho předčištění a z kompaktního 
biologického stupně.
• Obsluha ČOV je zajištěna 
službou jednoho pracovníka 
v rozsahu asi 5 hodin týdně. 
Čistírna je schopna vyčistit 
všechny běžné odpady z ob-
jektu odtékající kanalizací. Pro 
bezporuchovou funkci čistírny 
je však nutné zabránit přístupu 
následujícím formám znečiš-
tění do reaktoru: tuky (ve větší 
míře), regenerační roztoky 
z domácích změkčovačů vody, 
silné desinfekční prostředky 
a kyseliny, barvy, laky, ředidla. 
Dále se doporučuje zabránit 
přístupu těchto mechanicky 
a biologicky nerozložitelných 
látek: plastových a gumových 
produktů, textilií jako dětské 
pleny, hadry apod.
• Hodnota hladiny hluku ČOV 
je 31.0 dB, z čehož plyne, že na 
hranici pozemku budou dodrže-
ny limity hluku podle nařízení. 
Doba trvání zkušebního pro-
vozu bude jeden rok (do ledna 
2011), přičemž jednou měsíčně 
se provádí odběr vzorků, které 
vyhodnocuje akreditovaná 
laboratoř.

Pozvánka 
Obecní úřad zve na veřejné 
zasedání, které se uskuteční 
ve středu 30. června od 18 hod. 
v restauraci Kulturní dům. Na 
programu zasedání je ČOV a 
kanalizace v naší obci.

Pohled dovnitř budovy čistírny odpadních vod



Slavný rodák z dobré
František kaberle

Q_Jak jste prožíval letošní mistrovství světa 
v německu?
Jako bývalý hráč a člověk, který se celý život 
věnuje hokeji, jsem mistrovství hodně prožíval 
jako každý rok, ale tentokrát mě ten tým velmi 
překvapil. Byla tam spousta nových hráčů, dá se 
říct i nezkušených, a dali se tak dohromady, že 
jsem koukal jako blázen. Nevěřil jsem vlastním 
očím, jak dokázali odehrát čtvrtfinále, semifi-
nále a pak to finále.

Q_Předpokládám, že jste sledoval každý zápas 
a současně ještě nHl, je to tak?
Prakticky to u nás bylo nonstop sledování. 
Chodil jsem spát, když už manželka vstávala 
a šla se psem. Zvlášť jsem sledoval, když ještě za 
Montreal Canadiens hrál kladenský hráč Tomáš 
Plekanec, toho mám moc rád, mám ho skoro 
jako svého třetího syna. 

Q_a kdo se vám herně líbil z české reprezen-
tace?
Kdyby nebylo Vokouna, nebyly by zlaté 
medaile. Podal perfektní, bezchybný výkon. 

Jarda Jágr byl velkou oporou, kluci ho berou 
jako osobnost. Tito dva byli rozhodující, ale 
ostatní se k nim svými výkony přidali. Nechci 
vypíchnout jednoho, byl bych nespravedlivý, 
příjemně mě překvapili všichni, takové výkony 
jsem ani netušil.

Q_Pomůže tento úspěch českému hokeji do 
budoucna?
Doufám, že to restartuje proces obnovy úrovně 
českého hokeje. Všechno začíná u mládeže. 
Asi jsme potřebovali dostat facku, abychom se 
probrali.

Q_když jste slyšel českou hymnu po finále 
v německu, vzpomněl jste si na svoje zlaté? 
To se nezapomíná! Bylo to krásné, vzpomínám 
na to rád. Ta Vídeň byla bombastická, někteří 
hráči ani nemohli chodit, jak slavili. (směje se) 
Když jsme přiletěli z Vídně, to bylo 9. května 
1977 dopoledne, jeli jsme rovnou na Hrad. 
Vyhrát mistrovství světa je velký zážitek. Já to 
zažil dvakrát, náš Franta pětkrát a Tomáš zatím 
jednou.

Q_když jste zmínil syny, jak se jim daří?
Náš Franta už má dneska svůj věk, 37 let. 
S Carolinou vyhrál v roce 2006 Stanley Cup, co 
víc si přát? V další sezóně měl několik zranění 
a nepodával už takové výkony, po deseti letech 
v NHL se vrátil domů a teď hraje za Kladno. 
A Tomáš už je 11 let v Torontu a myslím si, že 
má nejvyšší čas pro změnu klubu. Ale jemu se 
nechce, miluje to tam, říká, že je to jeho druhý 
domov. Bohužel jejich současný trenér moc 
neuznává Evropany, ačkoli byl Tomáš v pře-
dešlé sezóně druhým nejlepším hráčem klubu 
a osmým nejlepším obráncem NHL. Smlouva mu 
platí ještě jednu sezónu, ale myslím si, že to 
bude muset skončit odchodem Tomáše.

Q_Jak se dál profesně věnujete hokeji?
Od roku 2000 dělám pro agenturu Bobbyho 
Orra, nejlepšího obránce v historii NHL, v hokeji 
velká persona. Snažím se pro něj vytipovat hrá-
če, kteří by mohli hrát v NHL - jako třeba Tomá-
še Plekance. Moje práce spočívá v tom sledovat 
a vyhlížet mladé hráče. Samozřejmě jsem stále 
spjatý s kladenským hokejem, kterému fandím. 

BýVALý HOKEJOVý OBráNCE František kaberle Starší VyHráL S čESKOSLOVENSKýM rEPrEZENTAčNíM 
TýMEM DVAKráT MiSTrOVSTVí SVěTA (1976 KATOViCE-POLSKO, 1977 VíDEň-rAKOuSKO) A PěTKráT MiS-

TrOVSTVí rEPuBLiKy (V LETECH 1974-1980 ZA SONP KLADNO). KE DráZE PrOFESiONáLNíHO HOKE-
JiSTy PřiVEDL i OBA SVé SyNy, STAršíHO FrANTišKA A MLADšíHO TOMášE. S MANžELKOu LuDMiLOu žiJí 

V rODiNNéM DOMě VE VELKé DOBré. SyN TOMáš, KDyž ZrOVNA NENí V TOrONTu, ByDLí JEN Pár METrů 
OD rODičů A FrANTišEK V NEDALEKé OBCi. ZNáTE SNAD SLAVNěJší „DOBEráKy“?
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Agentura Bobbyho Orra zastupuje oba hráče - vlevo 
Tomáš (Toronto Maple Leafs), vpravo František (dříve 

Carolina Hurricanes, dnes HC Kladno).

František Kaberle se svými syny 
na společné fotografii s Eduardem Novákem 
a legendou NHL Bobbym Orrem (uprostřed).
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Q_vy jste byl nedávno uveden do hokejo-
vé síně slávy, již předtím do ní vstoupil váš 
František. Syn byl uveden dříve než otec, není 
to zvláštní? 
Asi to je trochu divné, většinou se do síně slávy 
chodí až po ukončení kariéry, ale hráči jako náš 
Franta nebo David Výborný toho hodně doká-
zali, zasloužili si to, jsou to rekordmani v počtu 
získaných zlatých medailí z mistrovství světa.

Q_Potěšilo vás, že vás takto ocenili?
Tak potěšilo, ale já jsem nikdy nehrál hokej 
kvůli anketám. Když vidíte ty naše ankety typu 
Zlaté hokejky, tam se míchají jablka s hruškami. 
Jsou hráči u nás a hráči v NHL, to pak nemůže 
být objektivní. Podobně jako nevyhlásili na 
letošním MS Tomáše Vokouna nejlepším bran-
kářem nebo nejužitečnějším hráčem, to je jed-
noznačně nespravedlivé. Byl jedinečný, srovnal 
bych ho snad jen s Hašanem v Naganu.

Q_Jaký je váš vztah k velké dobré?
Já jsem její rodák, žiju tu celý svůj život. Ne-
dovedu si představit, že bych bydlel jinde. Po 
návratu z vojny jsme s manželkou bydleli pět let 

na sídlišti v Kladně a to nebylo ono. Jezdili jsme 
sem k rodičům na víkendy a pak jsme si tu po-
stavili vlastní dům. Vždycky jsem říkával, že to je 

nejhezčí vesnice. Je dobře položená, kousek do 
Prahy, kousek od Kladna. Dneska je tu dálnice, 
máme to deset minut na letiště. Navíc je to 
klidné místo, a ačkoli malé, máme tu všechno: 
školu, školku, obchody... Nemám s ničím prob-
lém. Navíc tu máme dobrý fotbal, který je díky 
našemu místostarostovi Dufkovi dlouhodobě na 
vysoké úrovni.

Q_Chodíte fandit místnímu fotbalovému 
klubu?
Povím vám, že jsem poslední dobou dost 
líný, už ani na ten fotbal moc nechodím, ale 
sleduju je a fandím jim. To náš Tomáš má 
k místnímu oddílu vztah, už dříve jim nechal 
přivézt soupravy dresů a loni z Ameriky takový 
traktor-sekačku na trávník. On je totiž blázen 
do sekání trávníku, na jeho zahradu nesmí 
nikdo sáhnout. Jednou byl posekat i ten 
fotbalový trávník, fakt ho to baví. (směje se) 
Nicméně sportovně jsem vyrůstal tady v Dob-
ré. Děkuji panu Karlu Moravcovi, který mě 
v Dobré přivedl k fotbalu, tehdy jsem hrál za 
tým „Lvíčat“. Další poděkování Karlu Sklenič-
kovi, trenérovi, který pak trénoval i prvoligové 

Kladno. Tito dva pánové mě přitáhli ke sportu 
a vděčím jim za mnohé. Dlouho to vypadalo, 
že by ze mě mohl být fotbalový brankář. Pak 

jsme společně se spoluhráči Jardou Vinšem 
a Jardou Bendlem začali jezdit na kole do 
Kladna hrát hokej. A s Jardou Vinšem jsme pak 
u něj zůstali. Já jsem hokej začal hrát aktivně 
až ve 14 letech, dneska už by mi v tomto věku 
ujel vlak. A měl jsem pak štěstí, že jsem se  
v 19 letech dostal do prvoligového kladenské-
ho týmu.

Q_dneska si ještě vezmete brusle a hokejku 
a jdete si zahrát?
Dneska už ne! Jen se na mě podívejte, jak 
vypadám! S hraním jsem skončil v pětaosm-
desátém. Měl jsem problémy se zády a později 
s klouby. Přestal jsem se hýbat a začal nabírat 
kila. V květnu 2001 v Norimberku, kde tehdy 
bylo mistrovství světa, jsme měli takové přá-
telské utkání veteránů česko-Německo, to jsem 
stál naposledy na ledě jako hráč. Po tom našem 
utkání hráli češi se švýcarskem, náš Franta přišel 
dřív, aby se připravil na zápas, viděl mě na tom 
ledě, naklonil se přes mantinel a povídá mi: 
„Tati, buď zhubni, nebo se na to vy...!“ Tak 
jsem ho poslechl. A protože mám rád jídlo, tak 
jsem si vybral to druhé. (směje se)

Q_Jste přísný na svoje syny, co se týče jejich 
výkonů? radíte jim?
Když vidím v jejich hře nějaké chyby, tak jim je 
s citem sdělím. Hledám si vhodné chvilky, kdy 
jim řeknu, co měli udělat lépe. Ale nerozčiluji 
se u toho. uvědomuju si, že dneska je hokej 
rychlejší a agresivnější, my jsme mívali víc času 
na techniku, a také vím, že hokej je i o chybách, 
bez nich to nejde. Chyby dělá každý hráč. Občas 
klukům řeknu: tam jste dostali gól, měl jsi to 
udělat tak a tak. Oni vědí, že mám zkušenosti, 
že jsem to na nějaké úrovni hrál, tak to většinou 
přijmou. x

   „NEDOVEDu Si PřEDSTAViT, 
žE ByCH ByDLEL JiNDE NEž 
V DOBré!“

Návštěva legendárního Bobbyho Orra v ČR na pozvání 
Františka Kaberleho byla velkou událostí.

František Kaberle starší v kabině s B. Orrem.
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V letošní fotbalové sezóně se ve středočeských 
soutěžích představila tři družstva FC Čechie Velká 
Dobrá: muži „A“ hrající 1.A třídu (skupinu A), 
muži „B“ hrající okresní přebor a dorostenci 
taktéž v okresním přeboru.

Áčko neudrželo 1.A třídu
My jsme Dobrá! Co jste vy? Bohužel v letoš-
ní sezóně nebudou sportovní výsledky klubu 
tak úchvatné. V době vydání magazínu zbývá 
odehrát ještě poslední kolo sezóny, přesto je po 
utkání s Hradištkem jisté, že A-tým FC Čechie 
soutěž neudrží. Aby ještě nezhasla naděje, 
bylo třeba předposlední kolo vyhrát. Doberští 
však s Hradištkem prohráli 1:3, a to znamenalo 
jistý pád do 1.B třídy. po předposledním kole 
sezóny patří A-týmu 14. příčka v tabulce (po 29 
zápasech 31 bodů), bohužel 1.A třídu opouští 
tři týmy a Velká Dobrá je mezi nimi. poslední 
utkání sezóny se odehraje 19. června ve Hvozd-
nici, to už však naše fotbalisty nemůže od pádu 

zachránit. sestup je hotovou věcí.
„spadli jsme do 1.B třídy, sice to zamrzí, ale svět 

se nezboří, je to hra, nejde o život. příští sezónu 
budeme bojovat a pokusíme se 1.A třídu znovu 
vyhrát!“ říká sportovní ředitel klubu Miroslav 
Bubeník. Na otázku, které hráče z A-týmu by 
za uplynulou sezónu pochválil, odpovídá, že 
by nerad někoho vyzdvihoval, protože fotbal je 
kolektivní hra a všichni hráči dávali do zápasů vše. 
„Mám-li ale přece jen někoho jmenovat, pak bych 
uvedl Honzu Hrubého, který je pro tým velkou po-
silou, a především radka Dudu, který je skutečnou 
osobností týmu. radek je i přes svůj vyšší spor-
tovní věk na hřišti výborným hráčem s týmovým 
duchem. Jeho sportovní povaha dokáže družstvo 
nabudit, je stmelujícím a nepostradatelným člán-
kem týmu,“ dodává M. Bubeník.

Muži „B“ odehráli sezónu v okresním pře-
boru, kde po 25 zápasech s 22 body zaujímají 
předposlední 13. místo v tabulce, rovněž se tak 
nachází v sestupových patrech. o udržení soutě-

že či pádu do III. třídy rozhodne poslední kolo. 
přestože přímého konkurenta sestupu, spartu 
Kladno, v minulém kole Doberští porazili, rozlo-
sování posledního kola nevěstí nic dobrého...

Dorostenci si v okresním přeboru vedou značně 
lépe, po 18 odehraných zápasech jsou s 29 body 
na výborném 4. místě v tabulce.

Čechie oslavila 90 let 
V loňském roce FC Čechie oslavila 90 let od založe-
ní. K tomuto výročí byl vydán almanach s názvem 
„Modrobílá láska Čechie“, který sepsal známý 
kladenský spisovatel a historik Miroslav oliverius 
s výraznou pomocí vedení fotbalového klubu, 
především jeho prezidenta Vladimíra Dufka. Alma-
nach je ke koupi na oÚ Velká Dobrá, v restauraci 
nebo přímo na hřišti při mistrovských utkáních.

FC Čechie kromě sportovních akcí pořádá také 
řadu kulturních akcí. Vysokou úroveň tradičně 
mívá dětský den, letos konaný 26. června – 
pozvánku naleznete na straně 14. x

DlouHoDoBě NeJAtrAKtIVNěJšíM oBČANsKýM sDružeNíM V NAší oBCI Je FotBAloVý KluB, Který 
oD roKu 1991 HrAJe poD půVoDNíM HIstorICKýM NázVeM ČeCHIe. prostřeDNICtVíM KluBu oBeC 

zAJIšťuJe NeJeN CHoD sportoVNí HAly A VeNKoVNíCH sportoVIšť, Ale tAKé restAurACe KulturNí DůM.

FC ČeChie MODROBÍLÁ LÁSKA
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Spartak Příbram - Velká Dobrá 8. 5. 2010
Naši v modrém zleva: V. Dufek, M. Kozel, kapitán J. Polák

Antukový tenisový kurt

V boji o míč Václav Machek

V útoku sprintuje Martin Kozel
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Cyklostezky
Na kole po Dobré a okolí
Naše obec už delší dobu pracuje na realizaci 
výstavby sítě cyklostezek, které by propojily 
obec s okolním systémem cyklistických tras. 
stavební povolení bylo získáno teprve v květnu 
2010. součástí tohoto projektu je realizace 
části cyklostezek (pod zahrady) s asfaltovým 
povrchem tak, aby byly využitelné pro in-line 
bruslení. uskutečnění však bude záviset na 
finančních prostředcích obce a na úspěšnosti 
při získávání dotací. samostatnou kapitolou je 
zahájení stavby cyklostezky od Velké Dobré přes 
Horu k rozdělovu, která je hrazena z prostřed-
ků kraje. zde je obecní úřad nucen vyzvat kraj-
ský úřad k doplnění stavby o dopravní značení, 
zlepšující bezpečnost v úseku křížení cyklostez-
ky se silnicí Velká Dobrá – rozdělov. x

Posilovna a aerobní sál
posilovna v provozu i přes léto
Jak už jste jistě zaznamenali, v prostorách 
mateřské školy najdete fitness studio s posi-
lovnou. posilovna je vám k dispozici i v let-
ních měsících. Návštěvu je nutné dohodnout 
předem na tel. 608 640 770.

Aerobik s Jájou
Cvičení s Miss Aerobic 2003 Jarkou Dudkovou 
můžete navštívit do konce června. V červen-
ci a srpnu je plánována letní pauza určená 
k rekonstrukci. zacvičit si můžete přijít znovu 
od září, Jája pro vás chystá řadu novinek. 
Každý den budete moci využít nejen profe-
sionálně vedených hodin aerobiku, ale také 
navštívit hodinu latinskoamerického tance, 
břišních tanců, lekce formování postavy nebo 
jógy. V nabídce bude i dětský aerobik pro děti 
a mládež ve věku 3-15 let. Využít pak můžete 
také relaxačního centra s masážemi. Ceny 
jednotlivých lekcí se pohybují kolem 50 Kč za 
hodinu. x

Sportovní areál
Areál nabízí osvětlené hřiště s umělým povr-
chem pro malý fotbal, nohejbal, volejbal, tenis 
nebo házenou, dále dva tenisové antukové 
kurty. V areálu je také altán s hřištěm pro 
petanque. 

Ve sportovní hale s vynikajícím povrchem 
„conipur“ (který je šetrný ke kloubům sportov-
ců) se dá hrát sálový fotbal, nohejbal, basket-
bal, florbal, líný tenis nebo třeba badminton. 
Využijte letních měsíců, kdy nejsou sportoviště 
vytížena sportovními kluby a základní školou 
jako v sezóně, a přijďte si sem zasportovat. 
Ceny pronájmu jsou od roku 2004 pořád stejné! 
Informace o pronájmech získáte na tel. 721 
488 337 (Miroslav Bubeník). x

Ceny pronájmu:
sportovní hala 300 Kč / hodina
tenisové kurty 100 Kč / hodina
hřiště s umělým povrchem 200 Kč / hodina

Velká Dobrá bude mít 
novou umělou trávu
Fotbalovému klubu se podařilo 
prostřednictvím ČMFS dosáhnout na 
dotaci MŠMT, a tak se můžete těšit na 
umělou trávu nejnovější generace, 
která bude položena na stávající 
venkovní hřiště s umělým povrchem 
vedle haly do 30. listopadu 2010.
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Antukový tenisový kurt Hřiště s umělým povrchem Hřiště ve sportovní hale

DOBRÁ je DOBRýM MÍSteM PRO SPORtOvÁnÍ
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Zeptali jsme se 
obyvatel velké Dobré:

karel Hájek: 
„jsem velmi rád, že zde můžu žít.“

1/   Do Velké Dobré jsem 
se s rodinou přistěhoval 
z kladenského sídliště v roce 
2002 do nově postaveného 
domečku. Podařilo se mi 
v obci navázat přátelství se 
spoustou zajímavých lidí. 
Zejména neformální společ-

nost „starých pánů“, se kterými trávím mnoho 
volného času a kteří mi vyjdou vždy vstříc, mi 
dává jako „naplavenině“ pocit, že na Velkou 
Dobrou patřím. Jsem velmi rád, že zde můžu 
bydlet a žít.

2/  V současné době mě v obci nic zásadního 
netrápí, přestože jsou určitě spousty věcí, které 
by se daly zlepšit.

3/  Sportoviště v obci využívám pasivně jako fa-
noušek FC Čechie Velká Dobrá a občas používám 
síť cyklostezek v okolí.

4/  Určitě jsou to hokejisté Jaroslav Vinš, Franti-
šek kaberle, tomáš kaberle…

tomáš Fiala: 
„Chodím fandit místnímu fotbalovému 
klubu.“

1/   Obec je vhodně geo-
graficky situovaná, je odtud 
kousek do kladna i do Prahy, 
kde pracuji. Obec není příliš 
rozsáhlá, je zde kousek do 
přírody, přitom vše nezbytné 
v obci najdete. Má veli-
ce bohatou historii, první 

písemné zprávy pocházejí z přelomu 14. a 15. 
století.

2/  V současné době není nic, co by mi vyloženě 
vadilo.

3/  Sportoviště navštěvuji aktivně, jak fotbalové 
hřiště, tak během zimních měsíců i sportovní 
halu. Rovněž jako většina obyvatel obce chodím 
fandit místnímu fotbalovému klubu.

4/  V obci se narodil Václav nosek, který byl 
ministrem vnitra v letech 1945 – 1953, dále 
mezi rodáky lze najít spoustu vynikajících 
sportovců, například Jaroslava Bendla, Jaroslava 
Vinše, Miloslava Hořavu, Františka kaberleho st., 
Františka kaberleho ml. a tomáše kaberleho.

petra böhmová:
„velká Dobrá je klidná a hezká obec.“

1/   Ve Velké Dobré žiju ráda proto, že je situo-
vána na velmi dobrém mís-
tě. Blízko kladnu a zároveň 
blízko Praze. Je to klidná 
a hezká obec.

2/   Schází mi tu nějaké vy-
žití pro mě a mé vrstevníky. 
Jediné místo, kde se může-

me scházet, je kulturní dům, který je částečně 
zrekonstruovaný.

3/  Jako sportoviště obec nabízí jenom fotbal 
a fitness ve školce. Je tu také sportovní hala, 
kterou bychom s přáteli mohli využívat, ale je 
velice drahá. Dříve halu navštěvovali zdarma 
alespoň místní obyvatelé. (Pozn. red.: nájemné 
v hale činí 200-300 kč/hod. dle počtu návštěv-
níků, tenisový kurt je pronajímán za 100 kč 
a umělá tráva za 200 kč/hod. Držíme stejné ceny 
od roku 2004!) 

4/ Určitě ano, zejména slavné hokejisty.

tomáš kaberle: 
„v Dobré jsem vyrůstal, mám v srdci všechny 
zážitky s ní spojené.“

1/   Je to vesnice, kde jsem vyrůstal, mám 
v srdci všechny zážitky s ní 
spojené, proto jsem si tu 
postavil dům. Mám tady 
rodinu a spoustu známých. 
na místním rybníku jsem 
začínal s hokejem. Vyrostl 
jsem tady a chtěl bych tu 
zůstat do konce života.

2/ nic mě nenapadá. kdyby mi tu něco vadilo, 
tak bych tu nežil.

3/ teď už jen pasivně. Spíš trénuju sám, 
chodím běhat a jezdím na kole, ale dřív jsem si 
občas s kluky chodil zahrát fotbal. Dneska jim 
chodím fandit, když je čas, rád na hřiště zajdu. 
kluci hrají docela vysokou soutěž, nejvyšší široko 
daleko. Jsme malá vesnice, všichni se známe 
a je hezké potkávat se na fotbale.  

4/ Určitě sportovce, především hokejisty. když 
pominu tátu s bráchou, tak třeba Jaroslava 
Vinše.

1) CO Máte Ve Velké DOBRé RáDi? na CO JSte Z Vaší OBCe Pyšní?
2) Je něCO, CO VáM V OBCi VaDí a DalO By Se tO naPRaVit?
3) VyUžíVáte SPORtOVníHO Vyžití, kteRé VáM OBeC naBíZí? naVštěVUJete SPORtOViště 
 aktiVně neBO JakO DiVák?
4) VZPOMenete Si na něJakéHO SlaVnéHO RODáka Z Vaší OBCe?

Socha svatého Jana Nepomuckého

Kaple Nalezení svatého Kříže
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krasopisné písmo, vlastnoručně malované 
obrázky, výstřižky z novin a vzorná úprava, tak 
vypadají tři díly doberské kroniky, která se píše 
už od roku 1927. antonín levý je jejím devá-
tým autorem, kterému byla funkce kronikáře 
svěřena. „Prvním kronikářem byl Rudolf šretr, 
přede mnou se tomu věnoval bývalý ředitel 
školy Míra Chaloupka, který onemocněl, a tak 
mi práci na kronice nabídli. Přijal jsem rád, 
historie a především ta naší obce mě zajímá,“ 
říká kronikář.

Současná třetí kniha se píše od devade-
sátých let a antonín levý do ní přispívá už 
pátým rokem. V kronice najdete nejen aktuální 
zprávy o dění v obci, jako je výstavba čistírny 
odpadních vod, ale také třeba zprávy o počasí 
a živelných pohromách. Zaznamenány jsou 
události nejen doberské, ale i ty z českého 
a světového kontextu. „například jsem psal 
o návštěvě amerického prezidenta Obamy 
v Praze, aby budoucí generace znaly souvis-
losti,“ vysvětluje pan levý a dodává: „nechci, 
aby kniha byla památkou na nás, autory, ale 
na naši obec, aby budoucí čtenáři věděli, jak 
se obec rozrůstala a vyvíjela i v celostátních 
souvislostech.“ Všechny tři díly kroniky má pan 
levý uložené u sebe doma. Občas prý za ním 
někdo přijde, aby do kroniky nahlédl a zjistil 
si informace, ale půjčovat ji pan levý nedovolí. 
není divu. „Podívat se může přijít kdokoli, ale 
půjčovat ji by nebylo dobré, přece jen je to 
cenná věc a nedá se dávat z ruky do ruky.“

velká a malá Dobrá se spojily v roce 1935
S panem levým jsme se pozastavili i nad ná-
zvem obce Velká Dobrá. „Dřív to nebyla Malá 
a Velká, ale Hořejší a Dolejší, ten současný 
název vznikl až spojením obou míst v jedno 
jako Velká Dobrá roku 1935.“ Po sloučení 
obou vesnic došlo také k přečíslování domů 
-  k popisnému číslu domů v Malé Dobré 
bylo přidáno číslo 100. „Zajímavé také je, že 
vlastně nikdy jasně neexistovala hranice mezi 
Velkou a Malou. Myslím, že dodnes nikdo 
neví, jestli taková hranice je, nenašli jsme ji,“ 
uvádí kronikář.

Doberské památky: kaple Nalezení sv. kříže 
a socha jana Nepomuckého
na území Dobré byly dvě středověké tvrze, 
tvrz v Malé Dobré patří mezi nejstarší stavby 
v obci.  Roku 1765 byla postavena kaplička 
nalezení svatého kříže, r. 1816 pak zbořena 
a přestavěna do nynější podoby. Vysvěcena 
byla r. 1817. Socha sv. Jana nepomuckého na 
podstavci z roku 1753 stávala v Dobré na ná-
vsi před školou. V roce 1957 byla odstraněna, 
následně r. 1970 zrestaurována a umístěna 
vedle kaple nad rybníkem. „kaplička a socha 
jsou nejvýznamnější památky, které v obci 
máme. ta socha, i když zrestaurována, je 
původní, v kladně stojí jen její replika!“ říká 
kronikář levý o památkách, na které se sem 
jezdí dívat i turisté.

U Velké Dobré je možno nalézt i tzv. suky 
tvrdých buližníků, které vystupují na povrch 
a jsou pozůstatkem moře, kterým bylo kla-
densko ve starohorách zatopeno. Okolí obce 
bylo osídleno už v pravěku. Mohylové pohře-
biště  v lese zvaném Hora patří k významným 
lokalitám mohylové kultury ze střední doby 
bronzové ze 13.-11. století před n. l. Celkem 
zde bylo objeveno 64 mohyl. „Vzácné památky 
se odvezly do Vídně, některé jsou uloženy 
v národním muzeu v Praze,“ upřesňuje a. 
levý. 

V okolí obce bývalo devět rybníků, které byly 
postupně rušeny a zavezeny, zůstala jen jedna 
vodní plocha u kapličky. „Ještě za komunis-
tů se tu plánovalo vybudovat koupaliště na 
příjezdu od Rozdělova, ale pak z toho sešlo,“ 
vzpomíná a. levý, který se do Dobré přiže-
nil z kladna a psaní kroniky je pro něj jako 
důchodce zajímavou a přínosnou náplní času. 
„Dneska už je málo těch, které historie zají-
má, mladí berou vývoj obce jako samozřejmý. 
Já jako pamětník musím říct, že za posledních 
několik let naše obec vzkvétá, rychle roste, 
opravdu hodně se tu udělalo. naši předchůdci 
by to tu vůbec nepoznali!“ uzavírá své vyprá-
vění kronikář obce. x

H
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ne kažDá OBeC Má SVéHO kROnikáře a Může Se Pyšnit PeČliVě 
VeDenOU kROnikOU JakO Velká DOBRá. Díky antOnínOVi leVéMU 
a JeHO PřeDCHůDCůM MáMe V tříDílné kROniCe OBCe DOSlOVa 
POklaD.

s kroNikářem 
aNtoNíNem levým o Doberské 
kroNiCe

Socha svatého Jana Nepomuckého

Kaple Nalezení svatého Kříže

Antonín Levý se svou 
chloubou - kronikou obce
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
•	 Podařilo	se	nám	doplnit	náš	pracovní	tým	
o	mladé,	kvalifikované	a	kreativní	pedagogy.	
Také	díky	tomu	jsme	dosáhli	nemalých	úspěchů	
studijních,	pracovních,	projektových	a	sportov-
ních.
•	 Upravili	jsme	školní	vzdělávací	program	
„Česká	škola“	rozšířením	výuky	aJ	od	1.	ročníku	
a	o	dělené	hodiny	ČJ	ve	3.	a	4.	ročníku.	Tímto	
jsme	se	také	dobře	připravili	na	projekt	EU	–	
Peníze	školám,	který	v	současné	době	zpracová-
váme.	Peníze	získané	z	tohoto	projektu	chceme	
použít	právě	na	rozšíření	výuky	aJ,	rozvoj	
čtenářských	a	informačních	dovedností,	nákup	
nových	informačních	technologií	a	učebnic.

•	 Podali	jsme	žádost	o	dotaci	z	fondu	Primární	
prevence	Středočeského	kraje	„Cesta	do	města“.	
Smyslem	projektu	je	připravit	žáky	naší	školy	
k	přestupu	na	2.	stupeň	školy	ve	městě.	Příprava	
bude	probíhat	nejen	v	rovině	teoretické,	hlavní	
důraz	bude	kladen	na	praktické	zvládnutí	mož-
ných	krizových	situací.
•	 Ze	sportovních	úspěchů	si	nejvíce	vážíme	
vítězství	našeho	florbalového	týmu	na	turnaji	
malotřídních	škol.	Nyní	se	připravujeme	na	
turnaj	ve	vybíjené.	Získali	jsme	také	průběžné	
vítězství	ve	vědomostní	soutěži	kartografie	
„Poznej,	co	je	to?“	a	naši	prvňáčci	vyhrá-
li	v	soutěži	časopisu	Sluníčko	„Jak	si	ochočit	
draka“.

•	 V	rámci	preventivně	výchovné	činnosti	v	ob-
lasti	ochrany	obyvatelstva	a	požární	prevence	
jsme	se	zúčastnili	přednášek	a	prohlídky	hasič-
ské	zbrojnice.	akci	pořádal	labyrint	a	Hasičský	
záchranný	sbor	v	kladně.	koncem	května	jsme	
se	utkali	s	ostatními	základními	školami	ve	
Velké	hasičské	soutěži.
•	 Úspěšně	jsme	se	proletěli	vesmírem	v	našem	
ročním	projektu	a	náramně	si	užili	školu	v	příro-
dě	v	penzionu	Blesk	v	Horní	Malé	Úpě.

wEB	školy:
www.ZSVEldo.ESTraNky.CZ

NašE	ÚSPěCHy	V	UPlyNUléM	školNíM	roCE

Plavecký výcvikRuční výroba papíru

Škola v přírodě - Krkonoše, Horní Malá ÚpaVyučování žáků 2. ročníku
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Cesta vesmírem: 
37 výborně připravených „kosmonautů“
každý	školní	rok	realizujeme	jeden	z	pro-
jektů,	letos	jsme	cestovali	vesmírem.	Na	
desetiměsíční	výzkumné	cestě	se	žáci	naučili	
mnoho	zajímavého	nejen	o	planetách,	dalších	
vesmírných	tělesech	a	o	dobývání	vesmíru,	ale	
také	o	Zemi.	Celoroční	projekt	je	koncipován	
tak,	aby	pokrýval	všechna	průřezová	témata	
a	tématické	okruhy.
každý	měsíc	je	jeden	den	projektovým,	kdy	
děti	plní	nejrůznější	úkoly	od	zjišťování	
a	uspořádávání	faktů	přes	úkoly	sportovní	či	
výtvarné	až	po	vaření	nejrůznějších	kosmic-
kých	dobrot.	Přitom	nezapomínáme	ani	na	to,	
co	se	děje	na	naší	domovské	planetě	Zemi.	Při	
našich	vesmírných	dobrodružstvích	slavíme	
Vánoce,	Velikonoce	a	s	velkou	chutí	jsme	si	
v	dubnu	zalétali	na	košťatech	s	čarodějni-
cemi.	kromě	akcí	ve	škole	jsme	se	vydali	i	za	
odborníky-	navštívili	jsme	kepllerovo	muzeum	
a	hvězdárnu	na	Petříně.	

Celoroční	projekt	jsme	završili	na	škole	v	pří-
rodě.	Jednotlivé	posádky	si	konstruovaly	rakety,	
připravovaly	vesmírné	kostýmy	a	stavěly	svoje	
základny.	kromě	toho	se	děti	naučily	i	základy	
první	pomoci,	což	je	k	cestě	vesmírem	také	
nesmírně	důležité.	Na	závěr	celého	školního	
roku	před	námi	stojí	37	výborně	připravených	
kosmonautů,	kteří	jsou	schopni	mnohem	více	
než	si	přečíst	cíl	cesty,	vypočítat	dráhu	rakety	
a	napsat	zprávu	z	cesty.		Naši	kosmonauti	umí	
řešit	problémy,	dovedou	se	rozhodovat,	jsou	
kreativní,	aktivní.	Vztahy	mezi	nimi	jsou	zalo-
ženy	na	přátelství	a	spolupráci.	Vědí,	že	není	
důležité,	jak	kdo	vypadá,	jestli	má	tykadla	či	je	
zelený,	ale	na	tom,	jaký	je.	x

AVES: Učíme se o planetě Zemi a její přírodě
od	ledna	využíváme	nabídky	Naučného	stře-
diska	ekologické	výchovy	kladno	–	Čabárna.	
Pro	děti	všech	pěti	ročníků	byla	připravena	
série	pěti	krátkodobých	naučných	programů	
vždy	v	rozsahu	jedné	vyučovací	hodiny.
Ekologické	programy	byly	zaměřeny	tématicky	
podle	ročního	období	a	na	obsah	programů	
pak	navazovala	látka	probíraná	v	hodinách	
prvouky	a	přírodovědy.	Témata,	kterým	jsou	
věnována	jednotlivá	setkání,	jsou	i	víta-
nou	inspirací	v	hodinách	výtvarné	výchovy	
a	pracovních	činností.	V	průběhu	jednotlivých	
ekologických	programů	se	děti	například	
dozvěděly,	jak	zimují	různé	živočišné	druhy	
a	jak	jim	samy	mohou	pomáhat.	Povídaly	si	
o	přirozených	ptačích	domovech	a	o	tom,	proč	
vyvěšovat	budky.	další	díl	byl	věnován	životu	
včel	a	dalšího	hmyzu.	Pro	vyšší	ročníky	byla	
určena	přednáška	o	odpadech,	který	po	nás	
zůstává	v	přírodě,	a	o	tom,	jaký	má	odpad	vliv	
na	okolní	přírodu.	V	díle	„Jaké	bude	počasí“	
se	děti	seznámily	s	přírodními	úkazy,	které	
pomáhají	určit	předpověď	počasí,	a	vysvětlily	
si	vznik	některých	meteorologických	jevů.

Téma	poslední	přednášky	ekologů	z	Ča-
bárny	je	„Musíme	se	bát	v	přírodě?“	V	ní	se	
děti	dozvědí,	co	je	ve	světě	rostlin	a	zvířat	
skutečně	nebezpečné,	na	co	se	vyplatí	dávat	
pozor	a	naopak	čeho	se	bojíme	zbytečně.	děti	
se	dozvědí,	co	je	jen	zbytečné	strašení	a	co	je	
naopak	nesmírně	důležité	mít	na	paměti.	Na	
závěr	školního	roku	děti	absolvují	i	návštěvu	
přímo	na	Čabárně.	Ta	bude	zaměřena	na	pro-
měny	lesa,	tedy	živočichů	a	rostlin,	v	průběhu	
ročních	období.	děti	se	seznámí	s	různými	typy	
lesa	a	s	jejich	významem	pro	přírodu	a	člo-
věka.	Vše	bude	doplněno	praktickou	ukázkou	
činností	v	lese.	Spolupráce	s	ekologickým	
centrem	aVES	je	pro	děti	zdrojem	mnoha	zají-
mavých	informací	a	zkušeností,	které	jsou	pak	
schopny	využít	nejen	ve	škole,	ale	i	v	běžném	
životě.	x

Mgr. Zuzana Bečková, 
ředitelka školy
„Mezi úspěchy řadíme i to, že nám 
žáci přibývají. To dokazuje 11 nově 
zapsaných prvňáčků. Vím, že mnoho 
rodičů nemá jasno v tom, co si 
představit pod pojmem malotříd-
ní škola, a z toho může pramenit 
případná nedůvěra. Co tedy lze od 
malotřídky čekat? Malý počet dětí ve 
třídě, individuální přístup, vzájemný 
respekt, soudržnost celé školy, sa-
mostatnost, soustředění, neustálé 
upevňování probrané látky, minima-
lizace šikany. Dát dítě do velké školy 
na Kladně tedy není řešení, už jen 
proto, že si pak bude jen těžko hledat 
cestu k ostatním dětem z vesnice a 
i k vesnici samotné. Dobře víme, že 
přátelství, která vzniknou při dět-
ských hrách, jsou ta trvalá.“ 

Plány na příští školní rok
•	 Mít školu, která má příznivé školní 
klima, dobré sociální vztahy mezi 
dospělými a žáky založené na princi-
pech partnerství. Vnitřní prostředí, 
jež pozitivně ovlivňuje výsledky 
vzdělávání, a žáky, kteří se cítí ve 
škole spokojeni.
•	 Zajistit nabídku zájmové činnosti 
alespoň v takové míře jako letos: 
vaření v nově zrekonstruované 
kuchyni, keramika, flétna, dyslek-
tický kroužek, malování, anglický 
a francouzský kroužek (ty vedou 
zaměstnanci školy). Dále zachovat 
kroužky vedené externími spolu-
pracovníky: taneční (pod vedením 
profesionálních tanečníků Veroniky 
a Aleše), florbal (trénují hráči kladen-
ských extraligových týmů hokejbalu 
Dan a Tadeáš) a Šikulku (vedený 
Jájou).
•	  Více spolupracovat s rodiči 
předškoláků a zapojit je do dění ve 
škole ještě před nástupem do 1. třídy. 
•	  Pro veřejnost připravujeme 
knižní bazar „Narození odložených 
knih“ (opak „Pohřebiště odložených 
knih“ z knihy Carlose Ruize Zafóne-
ho).     

Ekologický program „Popelář Bohouš“
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Doberské střípky

Havárie u kapličky
Při pronásledování pachatele Policií ČR došlo 
2. května 2010 k havárii s následným únikem 
ropných produktů do požární nádrže a bohužel 
i k úhynu ryb. zastupitelstvo obce učinilo násle-
dující opatření: laboratorní rozbor vody, výlov 
uhynulých ryb a vyčištění plochy od plovoucích 
odpadů a nečistot. Připomínáme, že tato vodní 
plocha není rybník, ale požární nádrž! vysazení 

ryb bylo provedeno svévolně některými občany 
a zastupitelstvo nikoho nepověřilo funkcí „po-
rybného“ ani „správcem požární nádrže“.

Dobrá není místem vandalů
ve srovnání s ostatními městy a malými obcemi 
se velká Dobrá může chlubit tím, že má slušné 
obyvatele, kteří neničí obecní majetek. v naší 
obci se objevuje jen minimálně vandalismu, 

a tak nemusíme řešit poničené budovy, zastáv-
ky, posprejované zdi apod. Přemýšleli jsme, proč 
zrovna naše obec má tuto nespornou výhodu, 
a došli jsme k závěru, že naše mládež je slušně 
vychovaná a zodpovědná především díky místní 
fotbalové tradici. sport, a u nás především fot-
bal, nás učí týmovému chování a fair-play, a za 
to jsme rádi.

Nejpočetnější skupina našich 
obyvatel mezi 30-50 lety
Počet obyvatel naší obce byl při posledním sčí-
tání 1 556. z toho děti a mládež do 15 let tvoří 
250 obyvatel, věková skupina 15-30 let čítá 284 
obyvatel, ve věku 30-50 let u nás žije 532 lidí 
a obyvatel starších 50 let je u nás 490.

Životní jubilea našich obyvatel
Bývalo dobrým zvykem, že jsme v obecním 
zpravodaji zveřejňovali významná životní výročí 
jubilantů, našich obyvatel. vzhledem k existenci 
zákona č. 101/2000 sb. o ochraně osobních dat 
v tomto bohužel nemůžeme pokračovat bez pí-
semného souhlasu dotčených osob. Pochopitel-
ně že osobní gratulace a vítání občánků budou 
i nadále samozřejmostí.

pozvánka na dětský den 
v sobotu 26. června 2010 se ve velké Dobré koná již tradiční Dětský den. akce určená nejen pro děti, ale i jejich rodiče, se koná na louce Pod zahrady 
(pod hřištěm) od 13 do 17 hodin. organizátory jsou obecní úřad a fotbalový klub. Na programu je kromě tradičního opékaní vuřtů a dětské diskotéky 
i přehlídka vojenské a historické techniky. Přijměte naše pozvání na pivo, limo či kávu a především na odpoledne plné zábavy.

Redakční okno
Máte nějaké dotazy, náměty či 
připomínky k našemu magazínu? 
Napište nám je!
Poštou: Redakce magazínu, OÚ Velká 
Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká 
Dobrá
E-mailem: velkadobra@copu.cz

V příštím čísle 
magazínu:
Na území nynější Velké Dobré se žilo 
už před 400 000 lety!
Původně doložené osídlení z doby 
bronzové bylo na základě archeo-
logických nálezů posunuto až do 
paleolitu.
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Pošlete nám tajenku křížovky a vyhrajte jeden z 15 balíčků složených z kosmetiky Garnier a dalších zajímavých cen. vyhrává každá 
10. správná odpověď. tajenku posílejte poštou na adresu: Redakce magazínu, oÚ velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 velká Dobrá 
(heslo na obálce: „Křížovka“), a nebo e-mailem na adresu: velkadobra@copu.cz.
Ve hře je 15 cen, tak si pospěšte, rychlejší vyhrává! tajenky můžete posílat do 31. 8. 2010. 
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LUŠtĚte s NÁMI A VyHrAJte
JeDNU Z 15 CeN



Kontakty
Obecní úřad 
Adresa:
Obec Velká Dobrá
Karlovarská 15
273 61 Velká Dobrá  
Telefon: 312 691 320 
E-mail: info@velkadobra.cz
podatelna@velkadobra.cz 
(elektronická podatelna:
 výběr vždy ve čtvrtek 9-12 hod. )
Internet: www.velkadobra.cz
 
Úřední hodiny:  
pondělí:  8 - 12 , 13 – 17 hod. 
středa:  8 - 12 , 13 – 17 hod. 
 

Základní škola
Adresa:
Základní škola Velká Dobrá
Náměstí Komenského 17 
273 61 Velká Dobrá  
Telefon: 312 691 325 
E-mail: BeckovaZ@seznam.cz
Internet: www.zsveldo.estranky.cz

Mateřská škola
Adresa:
Mateřská škola Velká Dobrá
Školní 324
273 61 Velká Dobrá  
Telefon: 312 692 891 
E-mail: msvelkadobra@seznam.cz
 

Lékař
Praktický dětský lékař:
MUDr. Zuzana Kindlová
Budova Obecního úřadu
Telefon: 723 046 221
 
Ordinační hodiny:
úterý:  9.45 – 11.15 hod.
čtvrtek:  11.30 – 12.30 hod.
pátek:  8 – 9 hod. 

Praktický lékař - internista :
MUDr. Jiří Roth
Budova Obecního úřadu
Telefon: 312 691 810 

 
Ordinační hodiny: 
pondělí:  12.30 – 15.30 hod.
středa:  7.30 – 9.00 hod.
 (dia poradna)
pátek:  9 – 11.30 hod.  

 

Česká pošta
Budova Obecního úřadu
Telefon: 312 691 321

Otevírací doba: 
pondělí:  8 - 11.30 , 13 – 16 hod.
úterý:  8 - 11.30 , 13 – 16 hod.
středa:  8 - 11.30 , 14 – 17 hod.
čtvrtek:  8 - 11.30 , 13 – 16 hod.
pátek:  8 - 11.30 , 13 – 16 hod. 
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